Муниципальноеобщеобразовательное бюджетноеучреждение
Тюкалинскогомуниципального района Омской области

«Гимназия г. Тюкалинска»

ПРИКАЗ
От 31 августа 2023г. № 331

О создании комиссии по осуществлению
родительского контроля за питанием обучающихся

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией
горячего питания обучающихся МОБУ Гимназия г.Тюкалинска в 2023-2024 учебном году в
следующем составе:
Члены комиссии:
- Андронова Наталья Евгеньевна. – родитель обучающихся 7 и 11 классов ,
- Денисова Лариса Васильевна --родитель обучающихся 2 и 7 классов,
- Чадная Наталья Сергеевна.- родитель обучающегося 5 и 9 классов,
- Горчакова Анастасия Петровна.- родитель обучающейся 1,2 классов
2. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом,
осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся
зам.директора по УВР Романчук О.В. (питание 1-4 классы), зам. директора по УВР Щемлеву
М.Н. (питание 5-11 классы).
3. Ответственными за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим
родительский контроль за организацией питания обучающихся ежемесячно составлять
график работы школьной комиссии по родительскому контролю за организацией питания
обучающихся и размещать на сайте гимназии.
4.Утвердить порядок посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за
организацией и качеством горячего питания обучающихся.
5.Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим
родительский контроль за организацией питания обучающихся:
-оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении документов,
необходимых для их работы;
-предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии документов
в сфере организации питания;
-отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах полномочий;
-сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей (законных
представителей) в помещения для приема пищи и находиться с ними в течение всего
времени их нахождения в помещении;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.С. Тарасова

С приказом ознакомлен:

		2023-09-11T20:31:52+0600